
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en griffier d.d. 31 maart 2009;

gelet op artikel 5 en 11 van de Referendumverordening Cuijk 2006;

besluit:

 1. Dat het referendum over de Homburgcampus zal plaatsvinden op donderdag 4 juni 
2009 in de gehele gemeente Cuijk.

 2. In te stemmen met het Startdocument Referendum Homburgcampus dat bij dit 
raadsvoorstel is gevoegd en waarin opgenomen: 
 a) de aanleidingen voor het plan (probleemstelling); 
 b) een beschrijving van het concept voor campus (de oplossingsrichting); 
 c) de referendumvraag; 
 d) de antwoordmogelijkheden. 

 3. De kosten voor organisatie van het referendum ten laste te brengen van de stelpost 
“wensen raad”, begroot op € 39.960,-- en daartoe de 9e begrotingswijziging 2009 vast 
te stellen. 

 4. Kennis te nemen van bijgaande eerste raming van kosten voor organisatie van het 
referendum en daarmee samenhangende voorlichtingsactiviteiten. 

 5. Instemmen met de opzet op hoofdlijnen voor de voorlichtingsactiviteiten rondom het 
referendum, zoals uiteengezet in de bijlage bij dit raadsvoorstel.  

 6. Besluiten dat het referendumproces achteraf geëvalueerd zal worden. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van maandag 16 april 2006.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


